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Hentbolun son yirmi yılına baktığımızda birçok kulüp ve ulusal takımın ciddi biçimde maç 
analizlerinden yararlandığı görülmektedir. Bunun nedeni, başarılı bir maç performansı için 
teknik, taktik ve antrenmanlarla beraber düzenli ve disipline edilmiş maç analizlerinin takım 
başarısını etkilemiş olmasıdır. Sezon içerisinde yapılacak maçlar öncesi rakip takımların 
gözlenmesi ve çeşitli özelliklerinin sayısal değerlere aktarılarak değerlendirilmesi,  
antrenmanların yeniden şekillendirilmesine yardımcı olmaktadır.   
 
Yapılmaya başlamasından bu yana hentboldaki maç analizi çalışmalarını aşağıdaki şekilde 
sınıflandırabiliriz: 
 

a) Serbest analiz 
b) Sesli analiz 
c) Yazılı analiz  
d) Film ile analiz 
e) Video ile analiz 
f) Video/Bilgisayar ile analiz 
g) Bilgisayar ile analiz 

 
Serbest analiz, sistematik olmayan, maç esnasında bankın arkasında oturan ve hentbol bilgisi, 
tecrübesi olan teknik adamların zaman zaman antrenöre çeşitli konularda bilgi aktarması 
şeklinde yapılan gözlemdir. Rakip veya kendi takım oyuncuları için düşünceler, istemesi 
halinde antrenöre maçın oynandığı alanda anında iletilir. Bu analiz çeşidi bugün hemen hiç 
kullanılmamaktadır. 
 
Sesli analiz, maçın oynandığı salonda yapılan tüm hareketlerin bir ses bandına 
kaydedilmesidir. Bunu radyodan bir maçı anlatan spikerin aktardıkları olarak algılayabiliriz. 
Kuşkusuz bu kişinin hentbolu tanıması gereklidir. Modern iletişim teknolojilerinin ortaya 
çıkmasından sonra bu gözlem artık yapılmamaktadır. 
 
Yazılı analiz, oyundaki çeşitli aksiyon ve teknik-taktik davranışların önceden hazırlanmış 
yazılı formlar üzerine geçirilmesi şeklinde uygulanmaktadır. Bu tür analizde, hem hücum hem 
de savunma davranışları formlara işaretlenmekte ve sayısal değerler ortaya çıkmaktadır. 
Böylelikle maç esnasındaki tüm davranışlar formlara aktarıldığı için değerlendirme kolaylıkla 
yapılabilmektedir.  
 
Film ile analiz, ilk yıllarında oldukça etkili sonuçlar yaratmıştır. Bildiğimiz sinema filmleri 
özelliğinde, önceleri doğal olarak siyah beyaz olan 35 mm, 16 mm ve 8 mm ebatlarındaki 
filmlere kaydedilen maçlar daha sonra izleniyor,  değerlendirmesi yapılıyor hatta bu 
görüntülerden elde edilen sayısal değerler yazılı formlara geçiriliyordu. Ancak maç filmlerin 
kameralar tarafından kaydedilmesi sonrasında laboratuarlarda yıkanması uzun sürebiliyor ve 
hızlı bir analiz çalışması yapılamıyordu. 
 
Video ile analiz, maçların hem görüntü hem de sesle beraber kayıt edilmesini sağlamıştır. Bu 
buluş, hentboldaki gözlem ve değerlendirme çalışmalarını olumlu şekilde etkilemiştir. Çok 
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kısa süre içinde kaydedilen görüntüleri izleyebilme çok hızlı değerlendirmelerin yapılmasını 
sağlamıştır. Bu teknoloji birçok takım için hem antrenmanlarda hem de maçlarda iyi bir 
yardımcı olmuştur. Video görüntülerinin yazılı formlara aktarılması çok daha faydalı sonuçlar 
vermiştir. Kalıcı olması, tekrar izlenebilmesi bakımından çoğu teknik adam bu yöntemi 
sıklıkla kullanmaktadır. 
 
Video-Bilgisayar ile analiz, modern çağımızın en sık kullanılan analiz çalışmalarını 
yaratmıştır. Maçlarda kaydedilen video görüntülerinin özel hazırlanmış bilgisayar yazılım 
programlarına aktarılması, çeşitli istatistiksel yöntemler yardımı ile hızlı bir değerlendirme 
yapma şansını yaratmıştır. Bilgisayar programlarına istenilen çeşitli aksiyonlar, teknik 
hareketler veya kurallar da dâhil olmak üzere bireysel veya takım özellikleri 
yüklenebilmektedir. Bu durumda bir teknik adamın istediği her davranış veya hareket tekniği 
sayısal değerlere geçirilebilmektedir. Bu özelliklerinden dolayı analiz çalışması hızlı biçimde 
sonuçlanabilmektedir. 
 
Bilgisayar ile analiz ise günümüz hentbol dünyasında gelinen önemli kilometre taşlarından 
birisidir. Aslında video görüntüleri üzerinden doğrudan ekran üzerindeki aksiyonların çeşitli 
matematik işlemden geçirilmesi sonucu elde dilen datalarla analiz yapılmasıdır. Maçın 
görüntülerinin video görüntü aktarıcılar yardımı ile bilgisayar ekranına taşınması sonrasında 
doğrudan ve hızlı bir gözlem yapma tekniği ortaya çıkmıştır. Bu tür analiz belki de en modern 
olarak kabul edilse de aranılan analiz parametrelerinin doğru yüklenmesi gereklidir.  
 
Neden analiz?  
 
Hentbol bir takım oyunudur. Ama takımı oluşturan oyuncuların bireysel teknik-taktik 
davranışları takımın başarısını doğrudan etkilemektedir. Hentbol iki takımın oyun kurallarının 
izin verdiği sınırlar içinde kalmak şartı ile içinde hücum ve savunma davranışlarına sahiptir. 
Topun kazanılmasında hücuma geçilmiştir. Hücum için rakip kalenin sahasına doğru 
gidilmekte ve oradaki alanlar çeşitli oyuncular tarafından paylaşılmaktadır. Bu arada karşı 
takım topu kaybettiği için artık savunma durumundadır ve gelen hücuma karşı koyacaktır. Bu 
iki görünüm, ortaya bir çatışma olmasa da büyük bir mücadele şeklinde geçen davranışları 
sergileyecektir. Oyunda kullanılan araç olan top, eğer karşıda duran kalenin üç direğinin 
arasından geçmesi halinde değer bulacak ve bu durum bir gol’ün varlığını kanıtlayacaktır. 
Ama savunmayı geçse de bir kaleci de orada yer almaktadır. Onun varlığı da dikkate 
alınmalıdır. 
 
Oyunun kısa süreli röntgeninde bunlar ilk bakışta karşımıza çıkıyor. Ama tomografik bir 
yaklaşımla baktığımızda durum çok daha farklıdır. Oyun kısa süreli ve yüksek şiddetli 
egzersizlere sahiptir. Maç süresi 2 x 30 dakikadır ve bu zaman dilimi içinde hem savunma 
hem de hücum aksiyonları başarı ile sonuçlandırılmak zorundadır. Topun hem pas hem de şut 
için kullanılmasında yıllardan bu yana çeşitli teknikler uygulanmaktadır. Hücuma geçişte çok 
hızlı olabilmenin müthiş bir avantaj sağladığı görülmektedir. Topu, bir hata veya savunmanın 
müdahalesi nedeni ile rakip oyunculara kaptırınca hızla savunmaya çekilme zorunluluğu 
bulunmaktadır. Hücum ve savunmada çeşitli sistemler kullanılmaktadır. Kaleye atılan şutların 
hepsi gol değeri bulmamaktadır. Hücumda bulunulan pozisyona göre farklı atış teknikleri 
tercih edilmektedir. Savunma geçilse bile bu defa kaleci ve kalenin dikkate alınması 
gereklidir. Kalecinin davranışları ve kalenin hangi bölgeleri gol için en uygundur sorusuna 
hızlı yanıtlar bulunması gereklidir.  
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Yukarıdaki anlattıklarımız nedeni ile çağdaş hentbol, artık antrenman ve maçların analiz 
edilmesini talep etmektedir. Analiz çalışmaları hem kendi takımımız hem de rakip takımı 
gözlem yaparak değerlendirme yapma fırsatı vermektedir. Bir hafta sonra oynayacağımız maç 
için rakip takımın bir şekilde görüntülerinin elde edilmesi (TV yayınları sayesinde bu kolay 
olmaktadır) o hafta içindeki antrenmanlarımızı yönlendirebilecektir. Rakibin güçlü ve zayıf 
yanları ortaya çıkarılabilecektir. Buna karşılık takımızdaki çeşitli eksiklikler de göz önünde 
bulundurulacak ve maç için belki de bazı taktik değişiklikler hazırlanabilecektir. 
 
Kuşkusuz bu tür çalışmalar daha çok kulüp takımları için önem arz etse de bizim 
dikkatlerimizi çekmesi gereken başka noktalar da söz konusudur. Günümüz hentbolunda 
kullanılan atış teknikleri ve bunların sayısal dağılımı son derecede önemlidir. Hangi 
pozisyondan ve hangi mesafelerden kaleye şu atıldığı önemli parametreler arasında yer alır. 
Atışların gole oranı, hızlı oyuna başlayarak elde edilen goller, hızlı hücum golleri, 7 metre 
atışları, kalecinin çeşitli atışlara karşı başarısı, savunmada tercih edilen sistemler, ülkelerin 
oyun anlayışları hentbolun analiz değerlerini yaratırken yıllara göre olan gelişimini de izleme 
şansı vermektedir. Bunların tamamında hentbolda oyun performansını ortaya koyma 
gayretleri yatmaktadır. Dolayısıyla, hentbol analiz edilmelidir. Takımların ve oyuncuların 
çeşitli antropometrik özellikleri kayıtlara geçirilmeli, mümkün olabilirse motorsal ve teknik 
özellikleri test edilmeli, başarılı teknik beceri ve taktik davranışlar kaydedilmelidir. Bu 
çalışmaların sayısal değerlere çevrilmesi ile antrenörlere hızlı biçimde bilgi aktarılması 
sağlanabilmelidir.  
 
Analiz sonuçlarını nasıl değerlendirebiliriz? 
 
Birçok sayısal değer içeren sayfaları elimize aldığımızda bunların pratikte kullanımı sorun 
yaratabilir mi? Deneyimli ve bilgi tabanlı çalışan hentbol antrenörler, çok kısa sürede bu 
analiz sonuçlarını değerlendirmektedir. Antrenman programlarının gözden geçirilmesi, 
gerekirse önemli taktik varyasyon değişikliğinin yaratılması, oyuncuya yönelik veya grup 
taktiği egzersizlerinin seçilmesi, bunların yüklenme altında antrene edilmesi gibi yeni 
yaklaşımlar ortaya konulabilir. Kullanılan atış bölgelerinde, şutların gole olan oranının yüksek 
olması durumunda eğer siz savunma yapan takım iseniz, bu bölgede savunma yapan defans 
oyuncularının davranışları dikkatle gözden geçirilmelidir. Hücuma karşı yanlış pozisyonun 
alınması, atış koluna baskı yapılmaması, zamanında savunma bölgesine gelinmemesi gibi bazı 
hatalı davranışlar kaydedilmeli ve özel antrenmanlar yoluyla bu eksiklikler giderilmelidir. Bu 
eksikliklerin ortaya çıkması için en iyi araç maç analizidir.  
 
Bazı ülke takımları geleneksel savunma ve hücum sistemlerini kullanarak başarılı sonuçlar 
almaktadır. Bunu yansıtan analiz sonuçlarının incelenmesi sonucu hücum yapısı 
güçlendirilebilir. Klasik olarak, hangi savunmaya karşı hangi hücumun uygulanacağı  
neredeyse otomatik olarak takımlar tarafından bilinmesine rağmen çeşitli değişiklik 
olasılıkları antrenmanlarda çalışılmalıdır. Deneyimli takımların tamamı maç esnasında 6:0 
defans sisteminden hızla 5:1 veya 5+1’e geçebilmektedirler. Buna karşılık hücumda iken 
azlıkta ve çoklukta olan savunmaya karşı tek pivotlu hücum yerine çift pivotlu hücum sistemi 
tercih edilebilmektedir. Bu tercihlerin değerlendirilmesi, kullanılması öncelikle izlediğimiz ve 
analiz ettiğimiz maçlardaki görüntülere bağlı olmaktadır.  
 
Analiz çalışmaları yalnızca istatistik sonuçları ile değerlendirilmemelidir. Hücumdaki pivot, 
kanat ve oyun kurucuların yapısal özellikleri de dikkate alınmalıdır. Sıçrayarak, düşerek ve 
temel atış dediğimiz atış tekniklerinin en çok hangi pozisyondaki oyuncular tarafından 



 

2007 EHF Youth Coaches´ Course 
during the 

2007 W 19 European Championship  

 
kullanıldığını belki gözlem sonucunda görebiliriz ama onların atış esansındaki kalp atım 
hızlarını (nabız) tespit edebilmemiz önemli bir bilgi olacaktır. Bununla beraber koşu hızı, 
laktat değerleri ve kalp atım hızı datalarının birlikte test edilebileceği değerlendirmeler önemli 
olmaktadır. Çeşitli kaynaklarda hentbol oyunundaki yüklenmelere ilişkin çok sayıda bilgi 
aktarılmaktadır. Bir maç esnasında bir kanat oyuncusunun atışı esnasında eğer nabzı 172/dk 
civarında ise ve genelde başarılı atışlar gerçekleştiriyorsa buradan çıkarmamız gereken bazı 
sonuçlar olmalıdır. En kısa değerlendirme, antrenmanlarımız esnasında eğer atışlarla ilgili 
bölüme geçtiysek oyuncularımızın nabızlarının kontrol edilmesi şeklinde olabilir.  
 
Son yıllarda, biraz da oyun kurallarının değişmesi ile ortaya çıkan oyunun hızlanması, 
hentbolu hızlı oynanan bir spor oyunu haline getirmiştir. Pasif oyun kuralı yanı sıra, golden 
sonra hızlı oyuna başlama ve bunda önemli başarıların yakalanması (atış/gol yüzdesi 
yüksekliği), hızlı oyunun seyirciler ve medya üzerindeki olumlu etkileri sonunda karşımıza 
eskiye göre daha hızlı ve daha mücadeleli bir oyun durmaktadır. Bu gelişmelerde Uluslararası 
Olimpiyat Komitesi ve hentbol maçlarını yayınlayan TV şirketleri etkili olmuştur.  
 
Yalnızca gol sonrası oyuna hızlı başlama kuralı bile tüm antrenman anlayışını değiştirmiş 
olmalıdır. Eskiden daha çok aerob ağırlıklı olan hentbol şimdi, yine aerob temelde fakat çabuk 
kuvvet ve kuvvette devamlılık özelliklerinin daha baskın rol oynadığı bir spor oyunu haline 
gelmiştir. Atışlardaki topun hızı artmıştır. Bazı pozisyonlarda oynayabilmek için elastik 
kuvveti diğerlerine göre daha iyi olan oyuncular tercih edilmektedir.  
 
Biraz sonra vereceğimiz bazı Avrupa Şampiyonaları esnasında yapılmış analizlerin istatistik 
sonuçlarında, hızlı hücum/gol yüzdesinin yüksekliğini göreceğiz. Kuşkusuz hızlı hücumun 
çeşitli dalgaları olmakla beraber en yüksek gol yüzdesi yakalandığı için hemen her takım çoğu 
kez topu kazandıktan sonra ilk olarak hızlı hücumu kullanmak istemektedir. Karşı kaleye 
yapılan bu hücumda çoğu kez yüksek oranlı atış/gol yüzdesi ortaya çıkmaktadır. Ama bu 
hücumun uygulanmasında oyuncuların çıkış hızı (start), ivmelenmeleri ve mesafeleri kat 
etmedeki hızları çok önemli olmaktadır. Bununla beraber görsel reaksiyon hızlarını da dikkate 
alınmak zorundadır.  
 
İlk bakışta bu kadar dataya ihtiyaç var mıdır sorusu akla gelebilir. Ama hentbol, kompleks 
oyun yapısı, hız ve kuvvetin birlikte dans ettiği, çeşitli tesadüflerin oyun sonucunu 
etkilememesi için ağır antrenmanların uygulandığı bir spordur. Sayısal analiz sonuçları ile 
beraber bazı yapısal değişiklikle gidilebilir. Antrenman yöntemlerinde daha kalıcı çözümlerin 
üretileceği çeşitli varyasyonlar uygulanabilir.  
 
Analiz sonuçları, eğer doğru değerlendirildiği takdirde her takım için son derece faydalıdır. 
Daha çekici, sevilen ve daha çok kişi tarafından oynanmak isteyen bir hentbol için bile basit 
de olsa bazı gözlem çalışmalarına ihtiyaç duyabilmekteyiz.  
 
Avrupa hentbolunda maç analizi çalışmaları  
 
Avrupa Hentbol Federasyonu’nun kurulması ve teknik-metodik komisyonunun girişimleri ile 
başlayan maç analizi çalışmaları hemen her kategoride büyük bir dikkat ve titizlikle 
yapılmaktadır. Yapılan bu gözlem ve değerlendirme faaliyetleri Avrupa Hentbol 
Federasyonunun 1994 yılında yayınlamaya başladığı “European Handball” isimli dergi ile 
hentbol dünyasına iletilmeye başlamıştır. Nitekim derginin o zamanki editörü ve aynı tarihte 
EHF’in Antrenman ve Metodik Komisyonu üyesi olan Dr. Janusz Czerwinski ilk yazısını 
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1993 yılında Oslo’da yapılan Bayanlar Dünya Hentbol şampiyonasının analizi üzerine 
yazmıştır. Aynı dergide yer alan bir başka yazıda, Juan de Dios Roman Seco’nun 1988 Seul 
Olimpiyat Oyunlarında yer alan 12 takımın atış/gol oranlarını ve aynı zamanda kullanılan 
defans sistemlerini anlattığını görmekteyiz.  
Çeşitli bilimsel toplantılarda aktarılan çalışmalarda çok sayıda hentbolda maç analizine ilişkin 
bilgilerin varlığından haberdarız. Ancak doğrudan kullanıcılara iletilebilmesi ve son yıllarda 
gelişen iletişim ve bilgi teknolojileri sayesinde hentbolda maç analizi çalışmaları daha 
sistematik biçimde yapılmaya başlanmıştır. Her şampiyonada özel bilgisayar yazılımı maç 
analizi programları uygulanmaktadır. EHF, bu konuda son derecede ciddi bir hazırlığın 
olmasını, şampiyonanın yapılacağı ülkede önceden bir analiz turnuvasının düzenlenmesinin 
uygun olacağını arzu etmektedir. Bu konuda en azından Türkiye’de yapılan turnuvalara 
bakarak gelişmelerin bu yönde olduğunu söyleyebiliriz (Women’s Youth ECh 2001 Samsun 
and Men’s & Women’s Beach Handball ECh Alanya). Bunun en faydalı sonuçları olarak, bu 
bilgiler sayesinde takımların performanslarının giderek artmakta olduğunu, sayısal değerlere 
sahip olduğumuzdan dolayı ölçülebilir gelişmelere doğru yol aldığımızı söyleyebiliriz.  
 
Bayanlar Avrupa Şampiyonalarından Seçilmiş Maç Analizi Sonuçları 
 
Netherlands / 1998 
 
1998 yılında üçüncüsü düzenlenen Bayanlar Avrupa Şampiyonasında yapılan maç analiz 
çalışmalarındaki bazı istatistiksel sonuçları dikkatlerinize sunuyoruz. Takımların birbirleri ile 
yaptıkları maçların skora bağlı sonuçları dikkat çekici görünüyor. Bunu aşağıdaki tabloda 
izleyelim (Tablo 1). 
 
 
Table 1: Score Difference 
 
 0–2 3–5 6–8 9–11 12–14 
Number of Matches 6 13 9 4 6 
Percentage (%) 15.80 34.20 23.70 10.50 15.80 

  
Üçüncü Bayanlar Avrupa Şampiyonasında ilk üç dereceyi paylaşan takımların kümülatif 
istatistiklerini Tablo 2’de görüyorsunuz. 
 
Table 2: Team’s Cumulative Statistics (Goals/Shots) 
 
Team Wing 6 m 9 m FB 7 m Total 
NOR 28/47 42/47 45/124 39/55 35/44 189/317 
DEN 21/42 33/49 65/167 52/71 18/25 189/354 
HUN 25/60 36/54 44/123 43/59 27/32 175/322 

 
Kaydedilen goller, bunların hangi mesafe ve pozisyonlardan geçekleştirildiğini gösteren 
istatistikleri yine bu şampiyonada ilk üç dereceyi alan takımlar örneğinde veriyoruz (Tablo 3). 
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Table 3: Percentage of Goals Scored (From different areas and situations) 
 
 

Team Total Goals 
(=100 %) 

Wing Pivot Back Fast Break 7 m Throw 

NOR 189 14.8 22.2 23.8 20.7 18.5 
DEN 189 11.1 17.5 34.4 27.5 9.5 
HUN 175 14.3 20.6 25.1 24.6 15.4 

 
 
Bu şampiyona esnasında genel olarak baktığımızda gollerin oluşumunda yer alan bölgeler ve 
atış çeşitlerini de görebiliyoruz. Aşağıdaki tablo kanat, pivot ve oyun kurucu bölgelerinden 
elde edilen goller ile yine hızlı hücum ve 7 metre atışlarından kaydedilen gollerin oranlarını 
vermektedir (Tablo 4). 
 

Table 4: Results of Percentage of Goals 
 

1 Back Court Area 29.3 % 
2 Fast Breaks 21.4 % 
3 Pivot Area 19.3 % 
4 Penalty Throws 15.9 % 
5 Wing Area 14.1 % 

 
Kalecilerin performanslarına göz attığımızda iki Norveç ve bir Danimarka kalecisinin 
değerlerini inceliyoruz. Norveç’li kaleci Leganger 6 maçta yer alıyor, toplam oynama süresi 
147 dakika, 97 atışın 51 tanesini kurtarıyor, başarı oranı % 21,4.   
 
Yine aynı takımdan Tjugum’un oynadığı maç sayısı 4, oyunda bulunduğu süre 180 dakika, 
atılan 115 şutun 60 tanesini çıkarıyor,  başarı oranı % 33,3.  
 
Danimarka’nın kalecisi Sunesen; toplam 6 maçta oynuyor, toplam süresi 213 dakika ve atılan 
145 şutun 65’ini karşılıyor, başarı oranı % 44,8. 
 
Aynı şampiyonanın savunma stratejilerine baktığımızda genelde 6:0 ağırlıklı savunma 
dizilişlerini görüyoruz. Norveç ve Danimarka hemen hemen tüm maçlarında bu savunma 
sistemini kullandılar. Bu şampiyona öncesi değişen oyun kuralları nedeni ile aranılan bazı 
parametrelere göz attığımızda çıkan sonuçlar şöyle: Toplam 38 maç oynandı. 8 adet 
diskalifiye kararı görüyoruz. Bunlardan üçü doğrudan oyuncuya yapılan tehlikeli faul 
kaynaklı olarak yer alırken diğerleri 3’er kez alınan 2 dk cezalarından kaynaklanıyor. Takım 
molası olarak (Team Time Out) takımların % 50’si bu kuraldan doğan haklarını kullandılar. 
Uzun seneler sonrasında gelen bu takım molası her yarıda her takım için 1 dakikalık bir 
dinlenme şansı vemektedir. Kuşkusuz bunun kullanılmasında çok ince ve amaçlı taktik 
hedefler dikkate alınmaktadır. Ama uzun süren, aynı zamanda şiddetli geçen maç 
aksiyonlarında takımın toparlanması için iyi bir kural desteği olduğunu söyleyebiliriz. 
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Aralık 2000’de Romanya’da düzenlenen Dördüncü Bayanlar Avrupa Şampiyonası’nda 
toplam 12 takım mücadele etti. Bu şampiyonanın Sydney Olimpiyat Oyunlarından iki ay 
sonrasına rastlaması bazı takımlar için uygun bir hazırlık döneminin yapılaması durumu 
ortaya çıktı. Buraya gelen takımların içinden altı tanesi olimpiyat oyunlarında mücadele etti. 
Macaristan, Romanya ve Fransa oyunlara katıldıkları aynı oyuncularla Avrupa şampiyonasına 
geldiler. Buna karşılık Norveç, Danimarka ve Avusturya takımları radikal değişiklikler 
yaparak bu organizasyona katıldılar. Şampiyonanın oynandığı zaman dilimlerinde ulusal 
takımları oluşturan oyuncuların kulüpler arası Avrupa Kupaları maçlarına katılıyor oluşu bazı 
takımları olumsuz etkiledi.  
 
 
 
Table 5: Percentage of Goals from Different Spaces and Situations 
 
 
 

Team Total Goals 
(=100 %) 

Wings 6 m 9 m FB 7 m 

HUN 216 15,7 19,9 28,8 19,9 15,7 
UKR 188 9,6 20,2 24,5 25,0 20,7 
RUS 163 9,2 28,9 27,0 14,7 20,2 
ROM 168 10,7 30,4 29,8 8,3 20,8 

 


